
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4107100B-2023/000089-PEA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 08:16 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Mediante Resolución de la Alcaldía núm. 512/2024, de 25 de junio de 2024 (
https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/ANYWmnsnbcdIL634ed1HQw==) y en cumplimiento de las Resoluciones números
237/2024 y 6/2024 del TARCJA, se ha acordado la anulación de la adjudicación del contrato de referencia y, en consecuencia,
se ha declarado la invalidez del contrato suscrito en base a la adjudicación anulada.
Lo que se hace público para general conocimiento
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a las 14:23 horas.



Contacto

Teléfono 955844910
Correo Electrónico tag@parada.es

Dirección Postal

c/ larga, 2
(41610) Paradas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4107100B-2023/000089-PEA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Paradas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paradas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rYgar%2Fmt1tQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica consistente en la redacción del "Plan Básico de
Ordenación Urbana de Paradas"

Servicios de asistencia técnica consistente en la redacción del "Plan Básico de Ordenación Urbana de Paradas"Descripción 
Valor estimado del contrato 211.194,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.545,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.194,4 EUR.

Clasificación CPV
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.paradas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rYgar%2Fmt1tQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53206b1c-8c72-4ed6-8aa5-fc28e1b201b5


Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

JM MELENDEZ ARQUITECTOS SLP
NIF B91510651
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA DE SAN FRANCISCO JAVIER 19 5 - C-D
(41000) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954633228
Correo Electrónico jmmr@jmmelendez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.963,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 227.435,25 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

Hasta el 22/05/2024

Proceso de Licitación

Servicios de asistencia técnica consistente en la redacción del "Plan Básico de Ordenación Urbana de Paradas"
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Calle Larga, 2

Dirección Postal

Calle Larga 2
(41610) PARADAS España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
Ver cláusula XXXVI. A) del PCAP

Lugar

Calle Larga, 2

Dirección Postal

Calle Larga, 2
(41610) PARADAS España

Evento de apertura de sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
Ver cláusula XXXVI. B) del PCAP

Lugar

Calle Larga, 2

Dirección Postal

Calle Larga, 2
(41610) PARADAS España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Ver cláusula XXXVI. C) del PCAP

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 22Cantidad Mínima 

Experiencia complementaria miembros Equipo redactor mínimo [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 

Experiencia y especialización complementaria resto miembros Equipo redactor [4]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 

Mejora Equipo mínimo requerido [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 

Prestaciones complementarias [5]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 23Cantidad Mínima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Diagnósticco Previo [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 

Memoria Técnica [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DTojqpbPUS8zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DTojqpbPUS8zjChw4z%2FXvw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013626895 |  2024-000698018 | Wed, 26 Jun 2024 08:16:34:037 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116968270515984538125711112079310505908 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7ce6b86-d9d7-4b76-9a73-a064256bc37b

